
Российская Федерация 

Иркутская область 

Заларинский район 

Хор-Тагнинское муниципальное образование 

ДУМА муниципального образования 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От  27.12.2018 г.                                                 15\1                                      с. Хор-Тагна                                        

                                 

О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проектом закона 

Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», проектом Решения Думы «О  бюджете  муниципального образования  «Заларинский 

район»  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь  Бюджетным  

кодексом  Российской  Федерации,  Уставом Хор - Тагнинского  муниципального образования, 

Положением «О бюджетном процессе в Хор - Тагнинском  муниципальном образовании» от 

31.08.2016 года №51/164 

                           

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить  основные характеристики бюджета Хор - Тагнинского муниципального  

образования (далее – местный бюджет)  на 2019 год: 

- общий  объем  доходов местного бюджета  в  сумме 9338,7 тыс. рублей, из них объем 

безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме  6490,3 тыс. рублей; 

- общий  объем   расходов местного бюджета  в  сумме 9481,12 тыс. рублей; 

- размер дефицита местного бюджета в сумме 142,42 тыс. рублей или 5%  утвержденного 

общего годового  объема   доходов местного бюджета  без учёта утвержденного объема 

безвозмездных поступлений.  

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2020 и 

2021 годов:  

- общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 10294,5 тыс.рублей, из 

них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 7433,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 10406,2 тыс. рублей, 

из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 7529,8 тыс. рублей; 

- общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 10437,57 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 258,07 тыс. рублей,  на 2021 год в сумме 

10550,02 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 521,8 тыс. рублей; 

- размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 143,07 тыс. рублей или 5% 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений, на 2021 год в сумме 143,82 тыс. рублей или 5% 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений. 

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2019 - 2021 годах, 

формируются за счет: 

- налоговых доходов, в том числе отчислений от федеральных и региональных налогов и 

сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами и законами Иркутской области;   

- неналоговых доходов; 



- безвозмездных поступлений. 

4. Установить  прогнозируемые    доходы в местного бюджета на 2019 год и на плановый 

период  2020 -2021 годов   по классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

согласно  приложениям №1,2 к настоящему  Решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов 

местного самоуправления Хор - Тагнинского муниципального образования, территориальных 

органов (подразделений) федеральных и областных органов государственной власти, согласно 

приложению  № 3 к  настоящему Решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

местного бюджета согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам,  

целевым  статьям  (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям №5,6 к настоящему  Решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета  на  2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов  (по главным распорядителям средств местного бюджета, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета согласно   приложениям №7,8   к настоящему  Решению.  

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Хор – 

Тагнинского муниципального  образования: 

на 2019 год в размере  1833,4  тыс. рублей; 

на 2020 год в размере 1833,4 тыс. рублей; 

на 2021 год в размере 1833,4 тыс. рублей. 

10. Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований Хор – 

Тагнинского муниципального  образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов согласно приложениям №9,10 к настоящему  Решению. 

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложениям №11-12  к 

настоящему Решению. 

12. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд  

администрация Хор – Тагнинского  муниципального образования:  

на 2019 год  в сумме 1тыс. рублей; 

на 2020 год  в сумме 1тыс. рублей; 

на 2021 год  в сумме 1тыс. рублей. 

Расходование средств резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, 

утвержденным администрацией поселения. 

13. Администрация Хор – Тагнинского  муниципального образования   в   пределах  

2019-2021 годов  вправе    получать бюджетные  кредиты  от Заларинского отдела №18 УФК по 

Иркутской области, кредиты из областного бюджета  и кредиты от кредитных организаций  на 

покрытие временных кассовых разрывов,  возникающих при  исполнении бюджета. 

14. Утвердить предельный объем муниципального долга Хор – Тагнинского  

муниципального образования: 

в 2019 году в размере 1424,2 тыс.рублей; 

в 2020 году в размере 1430,7 тыс.рублей; 

в 2021 году в размере 1438,2 тыс. рублей. 

15. Утвердить верхний предел муниципального долга Хор – Тагнинского  

муниципального образования: 

на 1 января 2020 года в размере 278,4 тыс.рублей;  

на 1 января 2021 года в размере 421,5 тыс.рублей; 

на 1 января 2022 года в размере 143,8 тыс.рублей.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

16. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годах  

уполномоченным органом, осуществляющим внутренние заимствования, является 

администрация Хор – Тагнинского  муниципального образования. 

17. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в 



сводную бюджетную роспись местного бюджета: 

1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы Хор – 

Тагнинского  муниципального образования в пределах общей суммы, утвержденной по 

соответствующей муниципальной программе Хор – Тагнинского  муниципального образования  

приложением 5 к настоящему Решению; 

2) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы Хор – 

Тагнинского  муниципального образования в пределах общей суммы, утвержденной 

соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета приложением 5 к 

настоящему Решению; 

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов  бюджета за счет бюджетных ассигнований на 

оказание муниципальных услуг - в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему 

главному распорядителю средств местного бюджета приложением 7 к настоящему Решению; 

4) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации, 

Иркутской области; 

5) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного 

самоуправления муниципального образования «Заларинский район», муниципальных 

учреждений Хор – Тагнинского  муниципального образования; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета на предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям Хор – Тагнинского  муниципального образования субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения ими муниципального задания и субсидий на иные цели, между 

разделами, подразделами и целевыми статьями расходов бюджета; 

7) распределение межбюджетных трансфертов местному бюджету постановлениями 

(распоряжениями) Правительства Иркутской области, приказами областных органов 

государственной власти, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по 

межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по 

межбюджетным трансфертам, распределенных местному бюджету в постановлениях 

(распоряжениях) Правительства Иркутской области, приказах областных органов 

государственной власти, имеющих целевое назначение и утвержденных в настоящем Решении; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для 

выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов местного бюджета - в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета; 

9) увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального дорожного 

фонда Хор – Тагнинского  муниципального образования  на 2019 год на оплату заключенных 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2018 году, 

в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало 2019 года бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Хор – Тагнинского  муниципального 

образования  на исполнение указанных муниципальных контрактов. 

18.  Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 

года в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов 

возникающих при исполнении местного бюджета. 

19. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц в виде 

добровольных взносов (пожертвований), имеющих целевое назначение, фактически полученные 

при исполнении местного бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, 

направляются на увеличение бюджетных ассигнований местного бюджета соответственно целям 

их предоставления. 

20. Установить, что в 2019-2021 годах за счет средств местного бюджета 

предоставляются субсидии (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в 



объекты капитального строительства муниципальной  собственности  или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность)  бюджетным и 

автономным учреждениям Хор – Тагнинского  муниципального образования: 

а) на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные 

с учетом нормативных затрат  на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) 

юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества; 

б) на иные цели, связанные с: 

проведением капитального и текущего ремонта (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства), за исключением бюджетных 

инвестиций и не включенные в субсидию на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания текущего года; 

приобретением основных средств (кроме субсидий на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность), за исключением бюджетных 

инвестиций и не включенные в субсидию на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания текущего года; 

    погашение кредиторской задолженности, возникшей на 1 января очередного 

финансового  года, реализация мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

софинансирование расходов в рамках федеральных, областных программ муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям, а так же на иные цели в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области. 

Порядок предоставления данных субсидий устанавливается администрацией Хор – 

Тагнинского  муниципального образования». 

21. Настоящее   решение   вступает  в  силу со дня его официального опубликования, но 

не ранее 1 января 2019 года.  

 

Председатель Думы, 

Глава Хор-Тагнинского муниципального образования                                       С.С.Ненахов                                       

                                                                                                                               



Приложение 1                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 

 

Доходы    бюджета Хор-Тагнинского  муниципального образования на 2019 год 

 

Наименование показателя КБК Cумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 848,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 350,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 
1 01 02010 01 1000 110 350,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 03 00000 00 0000 000 1 833,4 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, пождлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленнх дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
1 03 02230 01 0000 110 

664,8 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, пождлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 

4,7 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, пождлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленнх дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 

1 287,5 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, пождлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленнх дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
1 03 02260 01 0000 110 

-123,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 630,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 1 06 01030 10 0000 110 
70,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 560,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 
1 06 06033 10 0000 110 350,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 210,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 10,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных действий 
 1 08 04020 01 1000 110 

10,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
1 11 00000 00 0000 000 

25,0 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

111 09045 10 0000 100 

25,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 202 00000 00 0000 000 

6 490,3 
Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (район)  2 02 15001 10 0000 150 6 375,4 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 35118 10 0000 150 

114,2 

Полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях,предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 

административных правонарушениях 

2 02 30024 10 0000 150 

0,7 

  ИТОГО 9 338,7 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                           С.С. Ненахов 



Приложение 2                                                                                               

О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Доходы   бюджета  Хор-Тагнинского  муниципального образования  

на плановый период 2020  - 2021  годов 

 

Наименование показателя КБК 2020 2021 

    

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2861,4 2876,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 363,0 378,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 1000 110 363,0 378,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 03 00000 00 0000 000 1833,4 1833,4 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 664,8 664,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 4,7 4,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами суьбъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 1287,5 1287,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -123,6 -123,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 630,0 630,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 70,0 70,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 560,0 560,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

1 06 06033 10 0000 110 350,0 350,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 210,0 210,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 10,0 10,0 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 1000 110 10,0 10,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 25,0 25,0 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

111 09045 10 0000 100 25,0 25,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы 

 202 00000 00 0000 150 7433,10 7529,8 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

(район) 

2 02 15001 10 0000 150 7318,20 7414,90 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 114,2 114,2 

Полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях,предусмотренных отдельными законами Иркутской области 

об административных правонарушениях 

2 02 30024 10 0000 150 0,7 0,7 

 ИТОГО 10294,50 10406,20 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                        С.С. Ненахов 

 
 



 

Приложение 3                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Хор-Тагнинского муниципального образования 

 

Код  

админист-

ратора 

КБК дохода Наименование дохода 

казённое учреждение Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования 

978 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

978 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

978 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

978 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

978 2 02 15001 10 0000 150 
Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

978  2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

978 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

978 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

978 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

978 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

978 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излищне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несовременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

978 2 19 00000 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов 
осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                      С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                                               

О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета                                                                                            

Хор-Тагнинского муниципального образования      

                       
Код  админист-

ратора 

КБК дохода Наименование дохода 

казённое учреждение Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования 

978 01 02 00 00 10 0000 710 
Кредиты, полученные в валюте РФ от кредитных 

организаций бюджетами поселений 

978 01 03 00 00 10 0000 710 
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами поселений 

 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                   С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Хор - Тагнинского муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2019 год 
 

тыс. руб. 

     
Рз 

П

Р 
Наименование КФСР КЦСР Наименование КЦСР КВР Наименование КВР 

Ассигно

вания 

2019год 

01 02 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

6910001010 
Глава муниципального 

образования 
100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

650,00 

01 04 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

6910003010 
Центральный аппарат 
муниципального образования 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

4 365,82 

01 04 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

6910003010 
Центральный аппарат 

муниципального образования 
200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

333,00 

01 04 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

6910003010 
Центральный аппарат 

муниципального образования 
800 Уплата иных платежей 4,00 

01 11 Резервные фонды 6910010000 
Резервный фонд муниципального 
образования 

800 
Иные межбюджетные 
ассигнования 

1,00 

01 13 
Другие 
общегосударственные 

вопросы  

6990073150 

Определение перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 
ответственности 

200 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

0,7 

02 03 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
6990050118 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

106,00 



02 03 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
6990050118 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

8,20 

03 10 
Обеспечение пожарной 

безопасностью 
6820000700 

Муниципальная программа 
"Обеспечение  первичных мер 

пожарной безопасности  на 

территории МО" 

200 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

03 10 
Обеспечение пожарной 

безопасностью 
6820000700 

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность на 

территории МО на 2014-

2017годы" 

200 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,00 

03 14 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

6820000100 

МП "Комплексные меры по 

профилактики злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами на 

2019 -2022 года" на территории 
муниципального образования 

200 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

03 14 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 
деятельности 

6820002500 

МП "Профилактика 

правонарушений, преступлений 
и общественной безопасности, в 

т.ч.несовершеннолетних на 

территории МО на 2018-2020гг" 

200 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

1,00 

04 09 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
6820000200 

МП "Комплексное развитие 
систем транспортной 

инфраструктуры МО на  2017-

2032гг. 

200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

1 833,40 

05 02 Коммунальное хозяйство 6940001000 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

50,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 6820001100 

МП " Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности МО на 2017-
2019г"  

200 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

05 03 Благоустройство 6940003010 Уличное освещение 200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

120,00 

05 03 Благоустройство 6940003030 Озеленение  200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

05 03 Благоустройство 6940003040 
Организация и содержание мест 
захоронения 

200 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

05 03 Благоустройство 6940003050 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 

округов и поселений 

200 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

08 01 Культура, кинематография 6930007000 

Поддержка и развитие домов 

культуры, других учреждений 

культуры муниципального 

образования 

600 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

коммерческим организациям 

2 000,00 

08 01 Культура, кинематография   
МП "Текущий ремонт 
учреждений культуры Хор-

Тагнинского ИО на 2019-2021гг" 

    1,00 

11 01 Физическая культура 6820000900 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта на 2018-2022 годы" 

200 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

              9 481,12 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                    С.С. Ненахов 
 

 

 



Приложение 6                                                                                               

О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Хор - Тагнинского  муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов 

бюджета  на 2020 и 2021 годы 
 

тыс. руб.       

Рз ПР Наименование КФСР КЦСР Наименование КЦСР КВР Наименование КВР Ассигно

вания 

2020 год 

Ассигно

вания 

2021 год 

01 02 Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 
образования 

6910001010 Глава муниципального 

образования 

100 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций  государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

739,00 739,00 

01 04 Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

6910003010 Центральный аппарат 
муниципального образования 

100 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

4 981,27 4982,27 

01 04 Функционирование 

Правительства 
Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

6910003010 Центральный аппарат 

муниципального образования 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

250,00 250,00 

01 04 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных администраций 

6910003010 Центральный аппарат 

муниципального образования 

800 Уплата иных платежей 4,00 4,00 

01 11 Резервные фонды 6910010000 Резервный фонд 

муниципального образования 

800 Иные межбюджетные 

ассигнования 

1,00 1,00 

01 13 Другие 
общегосударственные 

вопросы  

6990073150 Определение перечня 
должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях 
,предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной 

ответственности 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0,7 0,70 

02 03 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

6990050118 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

100 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций  государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

106,00 106,00 

02 03 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

6990050118 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

8,20 8,20 

03 10 Обеспечение пожарной 
безопасностью 

6820000700 Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность на 

территории МО на 2018-

2020годы" 

200 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 0,00 



03 14 Другие вопросы в 
области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

6820000100 МП "Комплексные меры по 
профилактики злоупотребления 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами на 
2019 -2022 года" на территории 

муниципального образования 

200 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 1,00 

03 14 Другие вопросы в 

области национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

6820002500 МП "Профилактика 

правонарушений, преступлений 
и общественной безопасности, в 

т.ч.несовершеннолетних на 

территории МО на 2018-2020гг" 

200 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 0,00 

04 09 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

6820000800 МП "Комплексное развитие 
систем транспортной 

инфраструктуры МО на  2017-

2032гг. 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

1 833,40 1833,40 

05 02 Коммунальное хозяйство 6940001000 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50,00 50,00 

05 03 Благоустройство 6940003010 Уличное освещение 200 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

130,00 130,00 

05 03 Благоустройство 6940003030 Озеленение  200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 1,00 

05 03 Благоустройство 6940003040 Организация и содержание мест 

захоронения 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

1,00 1,00 

05 03 Благоустройство 6940003050 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

200 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 1,00 

08 01 Культура, 
кинематография 

6930007000 Поддержка и развитие домов 
культуры, других учреждений 

культуры муниципального 

образования 

600 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

коммерческим организациям 

2 326,00 2439,45 

08 01 Культура, кинематография МП "Текущий ремонт учреждений культуры Хор-Тагнинского 
муниципального образования на 2019-2021гг" 

1,00 1,00 

11 01 Физическая культура 6820000900 Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 

и спорта на 2018-2022 годы" 

200 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 1,00 

       10 437,57 10 550,02 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                      С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета Хор - Тагнинского муниципального образования 

на 2019 год  (по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
 

      
тыс.руб. 

Наименование КЦСР ГРБС Рз ПР КЦСР КВР 
Ассигнования 

на 2019г.  

Администрация Хор - Тагнинского 

муниципального образования 
978         

       7 480,12    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 978 01              5 354,52    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

978 01 02               650,00    

Глава муниципального образования 978 01 02 6910001010             650,00    

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 01 02 6910001010 100           650,00    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

978 01 04            4 702,82    

Центральный аппарат муниципального образования 978 01 04 6910003010          4 702,82    

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 01 04 6910003010 100        4 365,82    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

978 01 04 6910003010 200           333,00    

Уплата иных платежей 978 01 04 6910003010 800               4,00    

Резервные фонды 978 01 11                   1,00    

Резервный фонд муниципального образования 978 01 11 6910010000 800               1,00    

Другие общегосударственные вопросы  978 01 13                   0,70    

Определение перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях,предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

978 01 13 6990073150 200               0,70    

Национальная оборона 978 02                 114,20    

Осуществление первичного воинского укчета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
978 02 03               114,20    

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 02 03 6990050118 100           106,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
978 02 03 6990050118 200               8,20    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 978 03                     3,00    

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории МО 

" 
978 03 10 6820000700 200               1,00    

МП "Комплексные меры по профилактики злоупотребления 
наркотическими средствами и психотропными веществами на 2016 -2018 

года" на территории муниципального образования 

978 03 14 6820000100 200               1,00    

МП "Профилактика правонарушений, преступлений и общественной 

безопасности, в т.ч.несовершеннолетних на территории МО на 2018-
2020гг" 

978 03 14 6820002500 200               1,00    

Национальная экономика 978 04              1 833,40    

МП "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры МО 

на  2017-2032гг. 
978 04 09 6820000800 200        1 833,40    

Жилищно-коммунальное хозяйство 978 05                 174,00    

Коммунальное хозяйство 978 05 02                 51,00    

Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального 

образования 
978 05 02 6940001000 200             50,00    



МП " Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

МО на 2017-2019г"  
978 05 02 6820001100 200               1,00    

Благоустройство 978 05 03               123,00    

Уличное освещение 978 05 03 6940003010 200           120,00    

Озеленение 978 05 03 6940003030 200               1,00    

Организация и содержание мест захоронения 978 05 03 6940003040 200               1,00    

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 978 05 03 6940003050 200               1,00    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08 01            2 001,00    

Поддержка и развитие домов культуры, других учреждений культуры 
муниципального образования 

978 08 01 6930007000          2 001,00    

Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным 
коммерческим организациям 

978 08 01 6930007000 600        2 000,00    

МП "Текущий ремонт учреждений культуры Хор-Тагнинского МО на 

2019-2021гг" 
978 08 01                   1,00    

Физическая культура 978 11                     1,00    

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 

2017-2019 годы" 
978 11 01 6820000900 200               1,00    

Итого расходов                  9 481,12    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                     С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 8                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета Хор - Тагнинского муниципального образования на 

плановый период 2020 и 2021 годов   (по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
       тыс.руб. 

Наименование КЦСР ГРБС Рз ПР КЦСР КВР Ассигновани

я на 2020 г. 

Ассигновани

я на 2021 г. 

Администрация Хор - Тагнинского 

муниципального образования 

978                  8 110,57                8 109,57    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 978 01                 5 975,97                5 976,97    

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
978 01 02                    

739,00    

               739,00    

Глава муниципального образования 978 01 02 6910001010                  

739,00    

               739,00    

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

978 01 02 6910001010 100                  

739,00    

               739,00    

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

978 01 04                5 235,27                5 236,27    

Центральный аппарат муниципального образования 978 01 04 6910003010              5 235,27                5 236,27    

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 01 04 6910003010 100              4 981,27                4 982,27    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

978 01 04 6910003010 200                  

250,00    

               250,00    

Уплата иных платежей 978 01 04 6910003010 800                      

4,00    

                   4,00    

Резервные фонды 978 01 11                        

1,00    

                   1,00    

Резервный фонд муниципального образования 978 01 11 6910010000 800                      

1,00    

                   1,00    

Другие общегосударственные вопросы  978 01 13                        

0,70    

                   0,70    

Определение перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях,предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности 

978 01 13 6990073150 200                      

0,70    

                   0,70    

Национальная оборона 978 02                     

114,20    

               114,20    

Осуществление первичного воинского укчета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

978 02 03                    
114,20    

               114,20    

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 02 03 6990050118 100                  
106,00    

               106,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

978 02 03 6990050118 200                      

8,20    

                   8,20    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 978 03                         

3,00    

                   1,00    

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории 
МО на 2018-2020годы" 

978 03 10 6820000700 200                      
1,00    

                      -      

МП "Комплексные меры по профилактики злоупотребления 

наркотическими средствами и психотропными веществами на 2019 -

2022 года" на территории муниципального образования 

978 03 14 6820000100 200                      

1,00    

                   1,00    

МП "Профилактика правонарушений, преступлений и общественной 

безопасности, в т.ч.несовершеннолетних на территории МО на 2018-

2020гг" 

978 03 14 6820002500 200                      

1,00    

                      -      

Национальная экономика 978 04                 1 833,40                1 833,40    

МП "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры 

МО на  2017-2032гг. 

978 04 09 6820000800 200              1 833,40                1 833,40    

Жилищно-коммунальное хозяйство 978 05                     

183,00    

               183,00    

Коммунальное хозяйство 978 05 02                      

50,00    

                 50,00    



Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального 
образования 

978 05 02 6940001000 200                    
50,00    

                 50,00    

Благоустройство 978 05 03                    

133,00    

               133,00    

Уличное освещение 978 05 03 6940003010 200                  

130,00    

               130,00    

Озеленение 978 05 03 6940003030 200                      
1,00    

                   1,00    

Организация и содержание мест захоронения 978 05 03 6940003040 200                      

1,00    

                   1,00    

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

978 05 03 6940003050 200                      
1,00    

                   1,00    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08 01                2 327,00                2 440,45    

Поддержка и развитие домов культуры, других учреждений 

культуры муниципального образования 
978 08 01 6930007000              2 326,00                2 439,45    

Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и 

иным коммерческим организациям 

978 08 01 6930007000 600              2 326,00                2 439,45    

МП "Текущий ремонт учреждений культуры Хор-Тагнинского МО 

на 2019-2021гг" 

978 08 01                        

1,00    

                   1,00    

Физическая культура 978 11                         

1,00    

                   1,00    

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
на 2017-2019 годы" 

978 11 01 6820000900 200                      
1,00    

                   1,00    

Итого расходов                 10 437,57              10 550,02    

 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                      С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хор-Тагнинского муниципального образования на 2019 год 

 

    тыс.рублей 

Виды долговых обязательств 

(привлечение/погашение) 

Объем 

муниципально

го долга на 1 

января 

2019года 

Объем 

привлечения 

в 2019году 

Объем 

погашени

я в 2019 

году 

Верхний предел 

долга на 1 

января 2020 года  

Объем заимствований, всего 136,0 142,4 0,0 278,4 

в том числе:    0,0 

1. Государственные (муниципальные) 

ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

136,0 142,4 0,0 278,4 

в том числе:    0,0 

2.1. Кредитные договоры, 

заключенные до 01.01.2017 г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Кредитные договоры, 

заключенные в 2017 году, сроком до 

года  

136,0 142,4 0,0 278,4 

2.3. Кредитные договоры, 

заключенные в 2017 году, сроком до 

трех лет: 

0 0 0 0 

3. Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 0 0 0 

в валюте Российской Федерации 0 0 0 0 

в иностранной валюте 0 0 0 0 

 

 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                           С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 10                                                                                               

О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Хор-Тагнинского муниципального образования на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
тыс.рублей 

Виды долговых 

обязательств 

(привлечение/погашение) 

Объем 

муницип

ального 

долга на 

1 января 

2020 

года 

Объем 

привле

чения в 

2020 

году 

Объе

м 

погаш

ения в 

2020 

году 

Верхний 

предел 

долга на 

1 января 

2021 

года  

Объем 

муници

пально

го 

долга 

на 1 

января 

2021 

года 

Объе

м 

привл

ечени

я в 

2021 

году 

Объе

м 

погаш

ения в 

2021 

году 

Верхни

й 

предел 

долга 

на 1 

января 

2022 

года  

Объем заимствований, всего 278,4 143,1 0,0 421,5 421,5 143,8 421,5 143,8 

в том числе:         

2. Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

278,4 143,1 0,0 421,5 421,5 143,8 421,5 143,8 

в том числе:         

2.2. Кредитные договоры, 

заключенные в 2017 году, 

сроком до года  

278,4 143,1 0,0 421,5 421,5 143,8 421,5 143,8 

3. Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                           С.С. Ненахов 

 



Приложение 11                                                                                               

 О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования на 2019 год 

 
  тыс.руб. 

 Наименование показателя Код источника финансирования по 
бюджетной классификации  

Бюджетные назначения 

   

   

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 142,42 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 142,42 

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
978 01 02 00 00 00 0000 000 142,42 

  Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

978 01 02 00 00 00 0000 700 142,42 

  Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Р Ф 
978 01 02 00 00 00 0000 800 0 

  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 
978 01 02 00 00 10 0000 710 142,42 

  Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Р Ф 
978 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Р Ф 
978 01 03 00 00 00 0000 000 0 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Р Ф в валюте Р Ф 
000 01 03 00 00 00 0000 800 0 

  Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Р Ф 

978 01 03 00 00 10 0000 810 0 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9 481,12 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 9 481,12 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -9 481,12 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -9 481,12 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -9 481,12 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 9 481,12 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 9 481,12 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 9 481,12 

 
 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                           С.С. Ненахов 

 

 



Приложение 12                                                                                               

О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

     от 27.12.2018 г. № 15\1 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Хор-Тагнинского 

муниципального образования  на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Наименование показателя Код источника финансирования по 

бюджетной классификации  
2020 год 2021 год 

    
    

Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего 
000 90 00 00 00 00 0000 000 143,1 143,8 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 143,1 143,8 

  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
978 01 02 00 00 00 0000 000 143,1 143,8 

  Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
978 01 02 00 00 00 0000 700 143,1 143,8 

  Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Р Ф 

978 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 

  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 
978 01 02 00 00 10 0000 710 143,1 143,8 

  Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Р Ф 
978 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Р Ф 
978 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Р Ф в валюте Р 
Ф 

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 

  Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Р Ф 
978 01 03 00 00 10 0000 810 0,0 0,0 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10437,6 -10550,0 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 10437,6 10550,0 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10437,6 -10550,0 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -10437,6 -10550,0 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510 -10437,6 -10550,0 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 10437,6 10550,0 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 10437,6 10550,0 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610 10437,6 10550,0 

 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                           С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к проекту бюджета Хор – Тагнинского муниципального образования   

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Проект бюджета Хор – Тагнинского муниципального образования  на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса РФ и в соответствии с Основными направлениями бюджетной политики Иркутской 

области на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов, проектом закона Иркутской 

области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

Основными направлениями налоговой политики Иркутской области  на 2019 год и на плановый 

период  2020 и 2021 годов, Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Хор – 

Тагнинского муниципального образования    на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 

годов. 

 

Основные параметры  бюджета Хор – Тагнинского муниципального образования   

  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

тыс.рублей 

Основные параметры бюджета 2019 год 2020 год 2021 год 

Доходы, в том числе: 9338,7 10294,5 10406,2 

налоговые и неналоговые доходы 2848,4 2861,4 2876,4 

безвозмездные перечисления 6490,3 7433,1 7529,8 

Расходы 9481,12 10437,57 10550,02 

Дефицит 142,42 143,07 143,82 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ХОР-ТАГНИНСКОГО МО  

 Формирование основных параметров местного бюджета по доходам на 2019 год на 

плановый период 2020 и 2021 годов осуществлено в соответствии с требованиями 

действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом планируемых с 2019 года 

изменений. Также учтены ожидаемые параметры исполнения местного бюджета за  2018 год и 

основные параметры  прогноза социально-экономического развития  поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов. 

Доходы  бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования  на 2018 год 

запланированы в сумме 9338,7 тыс. рублей, что на 7076,5 тыс.руб. (43,1%) меньше ожидаемых 

поступлений 2018 года, налоговые и неналоговые доходы составят 2848,4 тыс. рублей, что на 

152,8 тыс. рублей (5,3 %) больше  ожидаемого поступления в 2018 году.  

Прогнозируемое снижение безвозмездных поступлений в 2019 году относительно уровня 

2018 года обусловлено тем, что  в Проекте  закона Иркутской области "Об областном бюджете 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов " и проектом бюджета  МО «Заларинский 

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» объем межбюджетных 

трансфертов запланирован не в полном объеме для бюджетов муниципальных образований 

Заларинского района. 
 

Основные характеристики прогноза поступлений доходов 

в бюджет Хор-Тагнинского муниципального образования  на 2018-2021 годы 
  (тыс. рублей) 

 

Наименование  
План 

2018г. 

Ожида

емая 

оценк

а 

% 

испол

нения 

Прогноз 

2019г. 

% 

роста 

Прогн

оз 

2020г. 

% 

роста 

Прогноз 

2021г. 

% 

роста 

ДОХОДЫ 2 719,6 2 695,6 99,12 2 848,4 105,7 2 861,4 100,5 2 876,4 100,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 350,0 350,0 100,00 350,0 100,0 363,0 103,7 378,0 104,1 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

350,0 350 100,00 350 100,0 363 103,7 378 104,1 



индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 655,6 1 655,6 100,00 1833,4 110,7 1833,4 100,0 1833,4 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 653,0 630,0 96,48 630,0 100,0 630,0 100,0 630,0 100,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

93,0 70 75,27 70 100,0 70 100,0 70 100,0 

Земельный налог 560,0 560,0 100,00 560,0 100,0 560,0 100,0 560,0 100,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  

поселений 

350,0 350 100,00 350 100,0 350 100,0 350 100,0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

210,0 210 100,00 210,0 100,0 210 100,0 210 100,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 10,0 100,00 10,0 100,0 10,0 100,0 10,0 100,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных 

действий 

10,0 10 100,00 10 100,0 10 100,0 10 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

51,0 50,0 98,04 25,0 50,0 25,0 100,0 25,0 100,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

51,0 50 98,04 25 50,0 25 100,0 25 100,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

13 719,6 
13 

719,6 
100,00 6 490,3 47,3 7 433,1 114,5 7 529,8 101,3 

Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности (район)  

9 001,1 9 001,1 100,00 6375,4 70,8 7318,2 114,8 7414,9 101,3 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (район) 

1 098,7 1 098,7 100,00   0,0         

Субсидия на развитие сети плоскостных 

спортивных сооружений в сельской 

местности (многофункциональные 
площадки) 

3 180,4 3 180,4 100,00   0,0         

Субсидии на реализацию перечня 
проектов народных инициатив 

266,0 266,0 100,00   0,0         

Субсидии на реализацию мероприятий, 
направленных на улучшение показателей 

планирования и исполнения бюджетов 

муниципальных образований Иркутской 

области (эффективность) 

88,0 88,0 100,00   0,0         

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

84,7 84,7 100,00 114,2 134,8 114,2 100,0 114,2 100,0 

Полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административных 

правонарушениях 

0,7 0,7 100,00 0,7 100,0 0,7 100,0 0,7 100,0 

  
16 439,2 

16 

415,2 
99,85 9 338,7 56,9 

10 

294,5 
110,2 10 406,2 101,1 

 

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ  БЮДЖЕТА ХОР – ТАГНИНСКОГО МО  

Основные параметры бюджета Хор – Тагнинского муниципального образования  



 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Основные параметры бюджета 2019 год 2020 год 2021 год 

Расходы 9481,12 10437,57 10550,02 

Условно утвержденные   258,1 521,8 

Дефицит 142,42 143,07 143,82 
Процент дефицита к доходам без учета 

безвозмездных поступлений, дополнительных 

нормативов отчислений 

5% 5% 5% 

Предельный объем муниципального  долга 1424,2 1430,7 1438,2 

Резервный фонд 1 1 1 

 

Раздел 0100 «Общегосударственные расходы».  
     По Разделу 0100 «Общегосударственные расходы» отражаются расходы на 

функционирование должностного лица муниципального образования, функционирование 

законодательных (представительных) органов муниципальных образований, органов 

исполнительной власти местных администраций. Расходы по данному разделу на 2019 год 

предусмотрены в размере 5354,52 тыс. рублей, на 2020 год – 5975,97 тыс.руб., на 2021 год  - 

5976,97 тыс.руб. 

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» объем расходов на содержание главы  

предусмотрен в сумме 650,0 тыс. руб. на 2019 год, 739,0 тыс. руб. на 2020 год, 739 тыс. руб. на 

2021 год. 

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций» объем расходов на обеспечение деятельности органа 

исполнительной власти местной администрации  составляет на 2019 год – 4702,82 тыс. руб.,  

2020 год – 5235,27 тыс.руб., 2021 год -  5236,27 тыс.руб. 

По подразделу 11 «Резервные фонды» предусмотрены расходы в резервный фонд мо в сумме:  

2019 год- 1,0 тыс. руб., 2020 год -1,0 тыс.руб., 2021 год-1,0 тыс.руб. 

По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на 

определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности в сумме:  2019 год- 0,7 тыс. 

руб., 2020 год -0,7 тыс.руб., 2021 год-0,7 тыс.руб. 

Раздел 02 «Национальная оборона» 

По подразделу 03 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты» предусмотрены расходы  в сумме:  2019 год -  114,2 

тыс. рублей, 2020 год – 114,2 тыс.руб., 2021 год – 114,2 тыс.руб.  

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

По подразделу 10 «Обеспечение пожарной безопасностью» предусмотрены расходы на 

реализацию муниципальной программы "Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности  

на территории МО " в сумме 1 тыс.руб. на  2019г., 1 тыс.руб. на 2020г.  

По подразделу 14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» предусмотрены расходы на реализацию муниципальной 

целевой программы "Комплексные меры по профилактики злоупотребления наркотическими 

средствами и психотропными веществами на 2019-2021года» - по  1тыс. рублей.; МП 

«Профилактика нарушений, преступлений и общественной безопасности, в т.ч. 

несовершеннолетних на территории МО» на 2019 год – 1 тыс.руб., на 2020 год – 1 тыс.руб.  

Раздел 04 «Национальная экономика»  

Расходы подразделу 09 (дорожные фонды)  предусмотрены расходы на реализацию 

муниципальной программы " Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры МО 

на  2017-2032гг." в сумме 1833,4 тыс. рублей на 2019 год, 1833,4 тыс. рублей – на 2020 год, 

1833,4 тыс. рублей – на 2021 год.  

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 



Расходы на 2019 год по разделу предусмотрены в размере 174 тыс. рублей. 2020 год – 183 тыс. 

руб., 2021 год – 183 тыс.руб.  

По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» запланированы расходы  в сумме 51 тыс. руб. -

2019 год,  50 тыс.руб.-2020 год, 50 тыс. руб. -2021 год. В том числе расходы на МП " 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО на 2017-2019г" 

По подразделу 03 «Благоустройство» запланированы расходы  в сумме 123 тыс. руб. - 2019 

год.  133 тыс.руб.- 2020 год, 133 тыс.руб.-  2021 год.  

 Раздел 08 «Культура, кинематография» 

Расходы по данному разделу на 2019 год учтены  в объеме 2001 тыс. рублей, на 2020 год – 2327 

тыс.руб., 2021 год – 2440,45 тыс.руб. 

 

Раздел 11 «Физическая культура» 

Предусмотрены расходы на реализацию муниципальной программы "Развитие физической 

культуры и спорта " в 2019 году в сумме 1 тыс. руб., на 2020 год – 1,0 тыс.руб. на 2021 год – 1,0 

тыс.руб. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Исполнитель: Потан Т.Н. 

Тел.:2-31-88 

 

 

Ожидаемая оценка  исполнения  2018 год 

 

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

План 

2018г. 

Ожидае

мая 

оценка 

% 

исполнения 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 719,6 2 695,6 99,12 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 350,0 350,0 100,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 1000 110 350,0 350 100,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 03 00000 00 0000 000 1 655,6 1 655,6 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, пождлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 626,3 626,3 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, пождлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 4,5 4,5 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

пождлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленнх дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 1 145,8 1 145,8 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, пождлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -121,0 -121,0 100,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
653,0 630,0 96,48 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 93,0 70 75,27 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 560,0 560,0 100,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских  поселений 
1 06 06033 10 0000 110 350,0 350 100,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1 06 06043 10 0000 110 210,0 210 100,00 



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
 1 08 00000 00 0000 

000 
10,0 10,0 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 1000 110 10,0 10 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 

000 
51,0 50,0 98,04 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

111 09045 10 0000 100 51,0 50 98,04 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 202 00000 00 0000 

000 
13 719,6 13 719,6 100,00 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (район)  

2 02 15001 10 0000 

151 
9 001,1 9 001,1 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов (район) 

2 02 15002 10 0000 

151 
1 098,7 1 098,7 100,00 

Субсидия на развитие сети плоскостных спортивных 

сооружений в сельской местности (многофункциональные 

площадки) 

2 02 20077 10 0000 

151 
3 180,4 3 180,4 100,00 

Субсидии на реализацию перечня проектов народных 

инициатив 

2 02 29999 10 0000 

151  
266,0 266,0 100,00 

Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на 

улучшение показателей планирования и исполнения 

бюджетов муниципальных образований Иркутской 

области (эффективность) 

2 02 29999 10 0000 

151  
88,0 88,0 100,00 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 

151 
84,7 84,7 100,00 

Полномочия по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления,уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях,предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административных правонарушениях 

2 02 30024 10 0000 

151 
0,7 0,7 100,00 

  ИТОГО 16 439,2 16 415,2 99,85 

 

 

 

 


